Совет депутатов
муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

от 03 ноября 2021 года № 169

О внесении изменений в Положение о
Правовом регулировании муниципальной
службы в муниципальном образовании
«Усть-Лужское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области, утвержденное
решением Совета депутатов МО «Усть-
Лужское сельское поселение» от 22.07.2021
года №154

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим
законодательством, руководствуюсь письмом ГКУ Ленинградской области
«Государственного экспертного института регионального законодательства», законом
Ленинградской области от 11.03.2008 года №14-оз «О правовом регулировании
муниципальной службы в Ленинградской области», Законом Ленинградской области от 12
июля 2021 г. N 96-оз "О внесении изменений в статью 7.4 областного закона "О правовом
регулировании муниципальной службы в Ленинградской области" и статьи 2 и 3
областного закона "Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере
противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы
местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами,
замещающими указанные должности", руководствуясь Уставом МО «Усть-Лужское
сельское поселение», в целях регулирования вопросов, связанных с поступлением на
муниципальную службу, прохождением и прекращением муниципальной службы, с
определением правового положения (статуса) муниципальных служащих в МО «Усть-
Лужское сельское поселение», а также в соответствии с решением Совета депутатов МО
«Усть-Лужское сельское поселение» от 18.12.2020 года № 107 «О бюджете
муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского
муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов», Совет депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Правовом регулировании муниципальной службы в
муниципальном образовании «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского
муниципального района Ленинградской области утвержденное решением Совета депутатов
МО «Усть-Лужское сельское поселение» от 22.07.2021 года №154 (далее -  Положение),
следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3 статьи 16 Положения изложить в новой редакции:
«3. Решение об осуществлении контроля за соответствием расходов муниципального

служащего, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу
данного лица и его супруги (супруга) (далее - контроль за расходами) принимается
Губернатором Ленинградской области либо уполномоченным им должностным лицом
путем издания соответствующего правового акта на основании достаточной информации,
представленной в соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и
иных лиц их доходам».»;

1.2. В пункте 4 статьи 16 Положения слова «структурным подразделением органа
исполнительной власти Ленинградской области, ответственным за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «государственным органом
Ленинградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

1.3. В пункте 5 статьи 16 Положения слова «структурным подразделением органа
исполнительной власти Ленинградской области, ответственным за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «государственным органом
Ленинградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

1.4. Приложение №10, Приложение №11 изложить в новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит

опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Усть-Лужское
сельское поселение», а также на сайте «Леноблинформ». Пункт 1.4 настоящего решения
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Усть-Лужское сельское поселение» Н.С.Миркасимова

Приложение № 10
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов
МО «Усть-Лужское сельское поселение»

от 03.11.2021 года № 169

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих в органах местного

самоуправления муниципального образования
«Усть-Лужское сельское поселение»

с 01.09.2021 года

Наименование должности Должностной оклад
(руб.)

Категория «Руководители»

Высшие должности муниципальной службы

Глава администрации 22 653,00

Главные должности муниципальной службы

Заместитель главы администрации 19 419,00
В едущ ие долж н ости  м ун иципальной служ бы

Начальник отдела 18 125,00

Категория «Специалисты»

Старшие должности муниципальной службы

Главный специалист 14 944,00

Ведущие должности муниципальной службы

Ведущий специалист 13 077,00

Младшие должности муниципальной службы

Специалист 1 категории 12 167,00

Приложение № 11
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов
МО «Усть-Лужское сельское поселение»

от 03.11.2021 года № 169
Размеры

ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин для
муниципальных служащих муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»
_________________ с 01 сентября 2021 года _______________

Классные чины Надбавки к должностному
окладу за классный чин, руб.

Высшие должности муниципальной службы

Муниципальный служащий муниципального образования
1 класса

4397

Муниципальный служащий муниципального образования
2 класса 4145

Муниципальный служащий муниципального образования
3 класса 4020

Главные должности муниципальной службы
Муниципальный служащий муниципального образования
4 класса

3768

Муниципальный служащий муниципального образования
5 класса

3515

Муниципальный служащий муниципального образования
6 класса

3391

Ведущие должности муниципальной службы

Муниципальный служащий муниципального образования
7 класса

3265

Муниципальный служащий муниципального образования
8 класса

3141

Муниципальный служащий муниципального образования
9 класса

3014

Старшие должности муниципальной службы
Муниципальный служащий муниципального образования
10 класса

2889

Муниципальный служащий муниципального образования
11 класса

2762

Муниципальный служащий муниципального образования
12 класса

2638

Младшие должности муниципальной службы
Муниципальный служащий муниципального образования
13 класса

2513

Муниципальный служащий муниципального образования
14 класса

2387

Муниципальный служащий муниципального образования
15 класса

2261